
 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento 10  
Turismo – Beni Culturali –  

Istruzione e Cultura 
 

 

 

 

DECRETO DIRIGENTE UOT 

 

(Assunto il 07/06/2017  Prot. n. 513)                 

 

 

 

 

 

 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

n. 6181        del  12/06/2017     

 

 

 

 

OGGETTO: Nuova Apertura Filiale  Agenzia di Viaggi e Turismo “ Puerto Svago –Party 

Travel s.a.s.”    Santa Maria del Cedro (CS) ; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          CAVARA  MARIA  STELLA                                                                                                                                             
 

 

 

 

Pubblicato sul BURC della Regine Calabria 
N________________del______________ 

 

 

 



                                                   IL  DIRIGENTE  DELLA  U.O.T. 

Premesso che: 

• La Legge n. 56 del 7 Aprile 2014 nell’ambito della riforma in materia di enti locali, all’art 1, 
commi 85 – 87, ha individuato un nuovo riparto delle funzioni fondamentali delle Province, 
disponendo che lo Stato e le Regioni, secondo le rispettive competenze, attribuiscano le 
funzioni diverse da quelle fondamentali; 

• Con deliberazione di Giunta Regionale n. 369 del 24/09/2015, avente ad oggetto ”Legge 
Regionale 22 giugno 2015 n. 14 – Attuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito 
della legge 7 aprile 2014, n. 56 - Adeguamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale”, la Regione ha riassunto le funzioni di cui alla Legge n. 34/2002  istituendo, presso 
i dipartimenti coinvolti nel processo di riforma, le  Unità Organizzative Temporanee “UOT - 
funzioni territoriali” che hanno incorporato dette  funzioni, secondo un criterio di collegamento 
funzionale e di omogeneità; 

• Con Decreto D.G. n. 11407 del 22 ottobre 2015 è stata approvata la micro-organizzazione 
delle UOT, individuate le linee di attività e attribuiti gli incarichi di responsabilità ai dirigenti 
assegnati a questo Dipartimento e tra questi alla D.ssa Maria Francesca Gatto; 

• Con Decreto del Dirigente del Settore “Organizzazione, Risorse Umane e Controlli” n. 11273 
del 20/10/2015 è stato assegnato a questo Dipartimento il personale immesso nei ruoli della 
Giunta Regionale, con successivo decreto n. 13635 del 27/11/2015 assegnazione definitiva 
del personale proveniente dalle  provincie ; 

• Con Decreto D.G. – Dipartimento Turismo e Beni culturali, Istruzione e cultura - n. 12252 del 
10 novembre 2015 si è disposta la revoca dei decreti D.G. “dipartimento turismo, sport e 
spettacolo” di conferimento delle funzioni alle Province n. 19158 del 5/12/2005; n. 5399 del 
12/05/2006; n. 3808 del 18/03/2005; n. 19387  del 06/12/2005, demandando alle UOT ogni 
attività necessaria all’adozione dei provvedimenti relativi ai procedimenti non ancora conclusi 
relativamente ai quali la Regione Calabria aveva  già proceduto al trasferimento dei fondi che 
oggi risultano iscritti nei bilanci delle Amministrazioni provinciali cui resta l’adozione dei relativi 
atti di liquidazione; 

Vista la L.R. n. 8/2008, art.17, che disciplina l’esercizio delle attività professionali delle Agenzie di 

Viaggio e Turismo; 

Vista la richiesta n. 6407   del  15/02/2017  presentata al SUAP  del comune di Santa Maria del Cedro 

(CS)   dalla Società “ Party Travel s.a.s. di Salvatore Cerbone  ” sita in Casalnuovo di Napoli  (NA) , 

Corso Umberto 1° n.479  , relativa all’ apertura di una Filiale dell’ Agenzia di Viaggi e Turismo 

denominata   “ Puerto Svago  “  sita in Santa Maria del Cedro (CS) in Corso del Tirreno n.65  ; 

Vista la documentazione allegata alla suddetta SCIA, preso atto delle autocertificazioni circa il possesso 

dei requisiti morali e accertati i presupposti richiesti dalla legge per lo svolgimento dell’attività 

denunciata ; 

Ritenuto, pertanto  di dover dare atto dell’esito positivo della SCIA a firma del Sig. Salvatore Cerbone 

quale Rappresentante Legale  della società “ Party Travel s.a.s. di Salvatore Cerbone “ sita in Corso 

Umberto 1° n.479  Casalnuovo di Napoli (NA)  relativa all’apertura della Filiale dell’Agenzia di Viaggi e 

Turismo denominata “Puerto Svago “ sita in Santa Maria del Cedro (CS) in Corso del Tirreno n.65  ; 

Attesa la competenza del Dirigente Responsabile UOT – funzioni territoriali - Dipartimento Turismo e 
Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 

VISTI:  
Il vigente Statuto Regionale; 
La L. R. del 13 maggio 1996, n.7 e ss.mm.ii.; 

La L. R. 4 febbraio 2002, n.8; 

La L. R. 12 agosto 2002, n.34, e ss.mm.ii. ; 



La L. R. 7 agosto 2002, n.3; 

Il d. lgs  n.165/2001, modificato ed integrato dalla legge 15 luglio 2002, n.154; 

Il D.P.G.R. n.354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 5/12/2000; 

La D.G.R. del 22.11.2006, n.770 e ss.mm.ii., relativa al riordino della struttura della Giunta Regionale; 

La D.G.R. n. 258 del 14.05.07 con la quale è stato rimodulato l’ordinamento della struttura organizzativa 
della giunta Regionale e ss.mm.ii.; 

VISTA la D.G.R. n. 6 del 11/01/2017 con la quale la Dott.ssa Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;  

VISTO il D.P.R n. 2 del 16/01/2017 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente del 
Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 

La D.G.R. n.521 del 12 luglio 2010 che modifica la Struttura dipartimentale di cui alla precedente D.G.R. 
n.258 del 14 maggio 2007; 

La D.G.R. n. 184 del 12/06/2015, in attuazione della DGR n.19 del 05/02/2015 avente ad oggetto 
“Approvazione della  nuova Macrostruttura della Giunta Regionale” successivamente integrata con DGR 
n.,111/2015, n.,138/2015, n.158/2015 e n. 299 del 11 agosto 2015; 

La DGR n. 369 del 24/09/2015, avente ad oggetto” Legge Regionale 22 giugno 2015 n. 14 – Attuazione 
del processo di riordino delle funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n. 56: adeguamento della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale”; 

La L.R. n. 8 del 5 aprile 2008; 

La Legge n. 56 del 7 Aprile 2014;  

La L. R. n. 14 del 22 giugno 2015; 

DECRETA 

 
- Per i motivi espressi in premessa , che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

- Di dare atto  dell’esito positivo risultante  dalle dichiarazioni  rese in sede di SCIA a firma  del  Sig. 

Salvatore Cerbone   per  l’apertura  della Filiale  dell’ Agenzia di Viaggi  e Turismo denominata “ Puerto 

Svago –Party Travel s.a.s. “ sita in Santa Maria del Cedro (CS) in Corso del Tirreno n.65  e  le  

conseguenti  attività  richieste dalla legge di riferimento; 

- Di  dare atto , altresì, che  il  Sig.  Salvatore Cerbone  è il  Direttore Tecnico  della predetta Filiale dell’ 

Agenzia di Viaggi per come si evince dalle dichiarazioni rese dalla SCIA ; 

- Di specificare che la presente autorizzazione è personale e può essere in qualsiasi momento, 

sospesa o revocata a norma  della precitata L.R., per l'inosservanza delle disposizioni di legge vigenti in 

materia.  E' valida per un anno, ed è automaticamente rinnovabile con il pagamento della tassa annuale 

sulle concessioni regionali. 

  - Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BUR Calabria oltre che sul sito istituzionale  
www.regione.calabria.it .                

 

     LA  DIRIGENTE  UOT  COSENZA                                                                                                                                                                                                              

Avv.  Maria Francesca Gatto              


